kecuali syarat yang mengharamkan yang halal atau menghalalkan yang haram.”¹¹

8. Ijma. Ulama sepakat (*Ijma*) bahwa akad *as-sharf* disyariatkan dengan syarat-syarat tertentu.

Memperhatikan :

1. Surat dari Pimpinan Unit Usaha Syariah Bank BNI Nomor: UUS/2/878
2. Pendapat peserta Rapat Pleno DSN pada hari Kamis, tanggal 14 Muharram 1423 H/ 28 Maret 2002 M.

Memutuskan

Dewan Syari'ah Nasional Menetapkan: Fatwa Tentang Jual Beli Mata Uang (*as-sharf*)

Pertama : Ketentuan Umum

Transaksi jual beli mata uang pada prinsipnya boleh dilakukan dengan ketentuan sebagai berikut:

- a. Tidak untuk spekulasi (untung-untungan)
- b.